Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

RR Classic B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid RR Classic B.V.,

4
03-12-2019
F.16/19/46
NL:TZ:0000092027:F001

29-01-2019

mr. C.P. Lunter
mr M.C.C. Stoové

28-02-2019
1

28-02-2019

statutair gevestigd en kantoorhoudende te (1394 JD) Nederhorst den Berg aan 1

de Reeweg 12 10.
KvK-nummer 57962243.

Activiteiten onderneming

Handel in en reparatie/renovatie van personenauto's, voornamelijk Land

Rovers.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2016 € 825.228,00
2017 €831.887,00
2018 € 700.520,00
2019 € 32.816,00

Winst en verlies

€ 47.989,00
€ -67.958,00
€ -64.081,00

€12.078,75

Balanstotaal
€ 203.219,00
€ 244.082,00
€ 200.691,00

€ 209.065,00

28-02-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9d02bb1d-6724-e911-80d1-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2bb4b8fc-748f-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens van 2016 en 2017 ontleend aan de jaarcijfers. De 28-02-2019
financiéle gegevens van 2018 en 2019 zijn ontleend aan de boekhouding. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

7 28-02-2019
1

Boedelsaldo

€ 15.239,92 28-02-2019
1

€ 30.915,81 07-06-2019
2

€ 31.069,42 04-09-2019
3

€ 30.058,62 03-12-2019
4

Verslagperiode

van 28-02-2019

29-1-2019 1

t/m

27-2-2019

van 07-06-2019

28-2-2019 2

t/m

6-6-2019

van 04-09-2019

7-6-2019 3

t/m

2-9-2019

van 03-12-2019

3-9-2019 4

t/m

2-12-2019



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

83 uur 36 min

76 uur 54 min

11 uur 12 min

9 uur 42 min

181 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren: 160,30 07-06-2019
2
Totaal bestede uren: 171 uur en 30 minuten 04-09-2019
3
I Totaal bestede uren: 181 uur en 24 minuten. 03-12-2019

4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

RR Classic B.V. (hierna: 'curanda') is opgericht op 17 mei 2013. Nisubo B.V. is
de enig aandeelhouder en bestuurder van curanda. Mevrouw N.J.W. Silzle-
Boswijk is de enig aandeelhouder en bestuurder van Nisubo B.V.

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 1.000,-.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Curanda had bij diverse verzekeraars de volgende verzekeringen afgesloten:
een aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven, een garageverzekering, een
brandverzekering, een bedrijffsschadeverzekering en voor enkele auto's een
casco-autoverzekering.

1.4 Huur

Curanda is gevestigd in een tweetal gehuurde bedrijffspanden aan de Reeweg
12 10 te (1394 ID) Nederhorst den Berg. Met machtiging van de rechter-
commissaris is zijn de huurovereenkomsten op 31 januari 2019 opgezegd
conform artikel 39 Fw.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is bij verzoekschrift van 25 januari 2019 op eigen aangifte
uitgesproken. Volgens de bestuurder van curanda is de belangrijkste oorzaak
van het failissement een onverwachte aanzienlijke schuld (naheffing) van de
Belastingdienst. De curator is aangevangen met het onderzoek naar de
oorzaak van het faillissement en zal dit onderzoek in de komende
verslagperiode voortzetten.

Het onderzoek loopt nog.

28-02-2019
1

28-02-2019
1

28-02-2019
1

28-02-2019
1

28-02-2019
1

07-06-2019
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-02-2019
7 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-02-2019
7 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-1-2019 7

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de arbeidsovereenkomsten opgezegd conform artikel 40 Fw 28-02-2019
en het UWV verzocht eventuele loonvorderingen over te nemen op grond van 1
de Loongarantieregeling. Voor nu zijn alle werkzaamheden ter zake afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 28-02-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 28-02-2019

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsmiddelen € 21.357,00

totaal €21.357,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen bestaan uit diverse kantoor- en werkplaatsinventaris en
overige bedrijffsmiddelen benodigd voor de exploitatie van de onderneming.

Verschillende partijen hebben interesse getoond in het kopen van de
bedrijffsmiddelen en een aantal partijen heeft een bod uitgebracht. De
bedrijfsmiddelen zijn verkocht aan de hoogste bieder. De bedrijffsmiddelen zijn
geleverd en de koopsom is ontvangen.

Een gedeelte van de bedrijffsmiddelen was eigendom van de bestuurder van
curanda. Ter verkrijging van een hogere verkoopopbrengst van de
eigendommen van de boedel zijn ook deze zaken, in overleg met de
bestuurder, meegenomen in de verkoop. De bestuurder heeft in dit verband
een boedelbijdrage van € 2.261,38 exclusief btw betaald.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De verkoopwerkzaamheden zijn aangevangen.

De werkzaamheden zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voertuigen € 30.996,00
Auto-onderdelen € 10.647,00
totaal € 41.643,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraden bestaan uit diverse auto-onderdelen (nieuw en occasion) en 13
personenauto's.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De verkoopwerkzaamheden zijn aangevangen.

Verschillende partijen hebben interesse getoond in het kopen van de
voorraden en een aantal partijen heeft een bod uitgebracht. De voorraden zijn
verkocht aan de hoogste bieder. De voorraden zijn geleverd en de koopsom is
ontvangen. De werkzaamheden zijn afgerond.

3.8 Andere activa

28-02-2019

1

07-06-2019
2

28-02-2019
1

28-02-2019
1

07-06-2019
2

28-02-2019
1

28-02-2019
1

07-06-2019

2



Toelichting andere activa

De andere activa bestaan uit goodwill (bedrijfskennis, klanten-
/relatiebestanden, productinformatie en personeelsbestanden), de
handelsnaam 'RR Classic B.V.' en de gebruiksrechten ten aanzien van de
domeinnamen ‘*https://www.rrclassic.nl’, *https://www .Irclassic.nl’ en
‘https://www.landroverclassic.nl’.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De verkoopwerkzaamheden zijn aangevangen.

De verkoopwerkzaamheden worden voortgezet.

De verkoopwerkzaamheden worden voortgezet.

I De verkoopwerkzaamheden worden voortgezet.

28-02-2019
1
28-02-2019
1
07-06-2019
2
04-09-2019
3
03-12-2019

4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Handelsdebiteuren € 9.500,00 € 123,26
Rekening-courant bestuurder € 11.901,50

totaal € 21.401,50 € 123,26 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteurenportefeuille bedroeg per datum faillissement circa € 9.500,-.

Uit de administratie volgt dat curanda een vordering ten bedrage van €
11.901,50 heeft op de bestuurder van curanda.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De incassowerkzaamheden zijn aangevangen.

De werkzaamheden worden voortgezet.

De incasso-werkzaamheden worden voortgezet.

I De incasso-werkzaamheden worden voortgezet.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De curator heeft alle bekende banken aangeschreven. Curanda bankierde bij
Rabobank. Het creditsaldo van de rekeningen bij Rabobank bedroeg op datum

faillissement € 13.714,22. Voormeld bedrag is overgemaakt op de
boedelrekening.

28-02-2019

1

04-09-2019
3

28-02-2019

1

07-06-2019
2

04-09-2019
3

03-12-2019
4

28-02-2019

1



5.2 Leasecontracten

Curanda leaset een personenauto op basis van financial lease. De curator
heeft de leasemaatschappij in de gelegenheid gesteld de auto op te halen. De
auto zal vervolgens worden verkocht. Na aflossing van de resterende schuld
aan de leasemaatschappij resteert mogelijk een overwaarde ten behoeve van
de boedel. De curator zal dit monitoren.

Curanda leaset daarnaast een aantal bedrijfsmiddelen die benodigd zijn voor
het doen van Apk-keuringen (een 'APK set'). De curator voert overleg met de
leasemaatschappij over de wijze van afwikkeling.

De personenauto is verkocht voor € 17.221,- Er was geen sprake van een
overwaarde en de betreffende leasemaatschappij heeft een restvordering ten
bedrage van € 6.180,58 ter verificatie ingediend.

De Apk-setis door de lease maatschappij opgehaald tegen betaling van een
passende boedelbijdrage. De leasemaatschappij is nog niet tot verkoop
overgegaan. De curator monitort de afwikkeling door de leasemaatschappij.

De leasemaatschappij heeft de APK-set verkocht voor € 4.150,-. Van een
overwaarde was geen sprake en de betreffende leasemaatschappij heeft een
vordering ten bedrage van € 9.321,56 ter verificatie ingediend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal crediteuren heeft een beroep op een eigendomsvoorbehoud
gedaan. De curator doet onderzoek naar de rechtsgeldigheid van de
eigendomsvoorbehouden onderzocht. Voor zover daartoe gegronde redenen
bestaan, worden de betreffende leveranciers na betaling van een passende
boedelbijdrage in staat gesteld hun eigendommen op te halen.

De eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

28-02-2019

1

07-06-2019
2

04-09-2019
3

28-02-2019
1

28-02-2019

1

28-02-2019

1

07-06-2019
2

28-02-2019
1

28-02-2019
1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

€ 131,40

Toelichting
Boedelbijdrage leasemaatschappij apk-set: € 131,40 exclusief btw

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De werkzaamheden ter zake van de leaseovereenkomsten en de
eigendomsvoorbehouden worden voortgezet.

De werkzaamheden ter zake van de leaseovereenkomsten worden voortgezet.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

28-02-2019

1

07-06-2019
2

28-02-2019
1

07-06-2019
2

04-09-2019
3

28-02-2019
1

28-02-2019

1

28-02-2019

1



6.4 Beschrijving

Verschillende partijen hebben interesse getoond in een doorstart van de
bedrijfsactiviteiten van de onderneming en/of het kopen van (onderdelen van)
de activa van curanda. Een aantal van deze partijen heeft, na ondertekening
van een geheimhoudingsovereenkomst, inzage gekregen in de activa.
Verschillende partijen hebben een bod uitgebracht op (onderdelen van) de
activa. Op korte termijn zal duidelijk worden of een doorstart kan worden
gerealiseerd.

Hoewel verschillende partijen interesse hebben getoond, heeft de curator
geen toereikende bieding voor een doorstart ontvangen en is aldus geen
doorstart gerealiseerd. De activa zijn afzonderlijk verkocht, zie § 3.3 e.v. van
dit verslag.

6.5 Verantwoording

Vooralsnog niet van toepassing.

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Vooralsnog niet van toepassing.

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De werkzaamheden zijn nagenoeg afgerond en worden in de komende
verslagperiode voortgezet.

De werkzaamheden zijn afgerond.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

28-02-2019

1

07-06-2019
2

28-02-2019
1

07-06-2019
2

28-02-2019
1

07-06-2019

2

28-02-2019

1

28-02-2019

1

07-06-2019
2



In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2014 is op 28 september 2016 gedeponeerd.

De jaarrekening over 2015 is op 30 mei 2017 gedeponeerd.
De jaarrekening over 2016 is op 15 februari 2018 gedeponeerd.
De jaarrekening over 2017 is op 20 januari 2019 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De rechtmatigheidsonderzoeken worden voortgezet.

De diverse onderzoeken worden voortgezet.

De diverse onderzoeken worden voortgezet.

I De diverse onderzoeken worden voortgezet.

28-02-2019
1

28-02-2019
1

28-02-2019
1

28-02-2019
1

28-02-2019
1

28-02-2019
1

28-02-2019
1

07-06-2019
2

04-09-2019

3

03-12-2019
E 4



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€18.199,01

Toelichting
Claimsagent: € 90,75
Verhuurders: € 25.308,26

€ 25.544,39

Toelichting
Claimsagent: € 136,13
Verhuurders: € 25.308,26

€62.854,73

Toelichting
Claimsagent: € 154,28
UWV: € 43.442,19
Verhuurders: 19.258,26

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 258.756,00

€274.027,00

€ 276.672,00

€ 273.754,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet bekend.

€10.890,37

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog niet bekend.

28-02-2019

1

07-06-2019
2

04-09-2019
3

28-02-2019

1

07-06-2019
2

04-09-2019
3

03-12-2019
=4

28-02-2019
1

04-09-2019
3

28-02-2019
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

21

29

35

39

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 40.464,90

€115.492,24

€ 134.673,86

€ 136.500,28

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De inventarisatie van de crediteuren wordt voortgezet.

28-02-2019

1

07-06-2019
2

04-09-2019
3

03-12-2019
E4

28-02-2019
1

07-06-2019
2

04-09-2019
3

03-12-2019
4

28-02-2019

1

28-02-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

28-02-2019

1

28-02-2019

1

28-02-2019
1

28-02-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode met name richten op het

voortzetten van de verkoop van de activa/de doorstart, de debiteurenincasso,
de afwikkeling de huur- en leaseovereenkomsten, de eigendomsvoorbehouden

en de verdere inventarisatie van crediteuren.

De curator zal zich in de komende verslagperiode met name richten op de
debiteurenincasso, de verdere inventarisatie van crediteuren, de diverse
rechtmatigheidsonderzoeken en het onderzoek naar de oorzaak van het
faillissement.

De curator zal zich in de komende verslagperiode met name richten op de

debiteurenincasso en de onderzoeken naar de oorzaak van het faillissement

en de diverse rechtmatigheidsaspecten.

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op het voortzetten

van de werkzaamheden in het kader van de debiteurenincasso en de
onderzoeken naar de oorzaak van het faillissement en de diverse
rechtmatigheidsaspecten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
3-3-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Zie § 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

28-02-2019
EE
07-06-2019
[ 2
04-09-2019
E 3
03-12-2019
= 4
28-02-2019
E1
03-12-2019
Bk
28-02-2019
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


